

12 października 2017



Z prac Zarządu Województwa 12 października

Na zaproszenie marszałka **Adama Jarubasa** w Kielcach przebywa Ambasador Republiki

Finlandii Jej Ekscelencja Hanna Lehtinen. W Bibliotece Uniwersytetu Jana Kochanowskiego Pani Ambasador spotkała się z Prorektorem ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą UJK prof. Markiem Przeniosło i marszałkiem Adamem Jarubasem. Zapoznała się z historią i dorobkiem UJK, odwiedziła Bibliotekę Nordycką i otworzyła wystawy dotyczące Marszałka Carla Gustafa Mannerheima oraz historii i geografii Finlandii.

O godz. 11.00 Pani Ambasador weźmie udział w inauguracji roku akademickiego 2017/2018 na Wydziale Prawa Administracji i Zarządzania oraz otworzy kierunek „Scandinavian Studies”. Po uroczystości spotka się z Kadrami Akademicką i studentami „Scandinavian Studies”. Województwo Świętokrzyskie od lat współpracuje z regionem Centralnej Finlandii, zwłaszcza w zakresie edukacji – informacja o szczegółach tej współpracy, a także rozmowa z Panią Ambasador w oddzielnym załączniku.

Z udziałem marszałka **Adama Jarubasa** i członka Zarządu Województwa **Marka Szczepanika** w Teatrze im. S. Żeromskiego w Kielcach odbędzie się Inauguracja Roku Kulturalnego i Sezonu Artystycznego, połączona z wręczeniem Świętokrzyskiej Nagrody Kultury (początek godz. 14.00).

Świętokrzyską Nagrodą Kultury każdego roku Zarząd Województwa honoruje osoby, instytucje, stowarzyszenia oraz zespoły za szczególne dokonania w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego. Nagroda przyznawana jest dwustopniowo. Nagrody I stopnia przyznawane są za szczególne osiągnięcia o charakterze międzynarodowym, ogólnopolskim lub za całokształt osiągnięć w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego, natomiast nagrody II stopnia – za osiągnięcia mające istotne znaczenie dla rozwoju życia kulturalnego w województwie świętokrzyskim. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego może przyznać także honorową nagrodę w postaci statuetki.

W tym roku nagrodę I stopnia otrzyma jedna osoba, nagrodę II stopnia – 11 osób, a nagrodę honorową w postaci statuetki – 3 osoby.

Wśród dotychczasowych laureatów nagrody jest wielu znakomitych artystów, pisarzy i animatorów kultury, m.in. twórca Kieleckiej Szkoły Krajobrazu Paweł Pierściński; jeden z najwybitniejszych polskich pisarzy Wiesław Myśliwski; badacz twórczości Stefana Żeromskiego Zdzisław Adamczyk; jedna z najwybitniejszych polskich śpiewaczek operowych Roma Owińska; muzyk i kompozytor Włodzimierz Kiniorski; malarz, rzeźbiarz i grafik Adam Wolski; kompozytorka, pianistka i aranżerka Katarzyna Gaertner czy filmoznawca Andrzej Kozieja.

Na zaproszenie dyrekcji Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz ślubowania pierwszoklasistów.



